
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1320 e 1550 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 086/2012 

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº: 040/2012 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

DETONAÇÃO DE FOGOS DE ARTIFÍCIO PARA EVENTOS DIVERSOS NO MUNICÍPIO DE LAGOA 

SANTA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO - DE- OBRA. 

 

Ficha  Dotação 

51 02.02.01.04.122.0005.2006.3.3.90.39.00 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 04/07/2012, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foi adjudicado o objeto a empresa vencedora:  

 
Empresa: Pirotécnica Minas Brasil Ltda- ME 
CNPJ: 38.551.511/0001-74 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: Marca 
Valor 

Unitário 
(R$) 

Valor total 
(R$) 

01 20 SV 

PRESTACAO DE SERVICO: 
De detonação de foguetes com transporte, instalação, 
manuseio, montagem, detonação e desmontagem de 
girândolas de 468 tiros, incluindo limpeza e 
fechamento do local. 
Cada serviço conterá 10 girândolas. 

CARAMURU 1.100,00 22.000,00 

 

Valor total: R$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais) 
 

 
 
 

Lagoa Santa, 05 de julho de 2012. 
 
 
 

Rogério César de Matos Avelar 
Prefeito Municipal 


